
28. října jsme si připomněli 102. výročí vzniku samostatného Československého 
státu. Slavnostní akt se nemohl bohužel uskutečnit kvůli opatřením 

vlády spojených s koronavirovou epidemií. Toto významné výročí budou 
v následujících týdnech připomínat strašickým občanům 

položené kytice na pomnících u hotelu Pošta a v dolní části návsi.
Jiří Hahner – starosta obce

cena: 10 Kč
MK ČR E 128 33ROČNÍK XXVIIListopad 2020

Z obsahu
Zápis z Rady obce č. 38/09/20 (23. 9. 2020); Zápis z Rady obce č. 39/10/20 (7. 10. 2020); Zápis z Rady obce 

č. 40/10/20 (21. 10. 2020); Nouzový stav – slovo starosty obce; Obecní policie informuje; 
Volby do zastupitelstev krajů; ZŠ Karla Vokáče informuje; 28. říjen 2020; Nabídka služeb – karanténa; 

Mateřská školka informuje; Zasedání obecního zastupitelstva v Hohenfelsu; reklama Billa…



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 2

Zápis z Rady obce č. 38/09/20 (23. 9. 2020)
J. Hahner, M. Straka

I. Projednáno
1.  Projednání zápisu z jednání ZO

Zpráva: RO projednala zápis z jednání ZO Strašice 
ze dne 17. 9. 2020 a přijala opatření k realizaci 
schválených usnesení.
RO schvaluje opatření k realizaci přijatých usnesení 
ZO Strašice ze dne 17. 9. 2020.

2.	 	Licenční	smlouva	–	OSA
RO projednala návrh licenční smlouvy o veřejném provozo-
vání hudebních děl. Jedná se o úhradu poplatku za hudební 
produkci v rámci Strašického posvícení ve výši 1.619,- Kč.
RO schvaluje Licenční smlouvu č. VP_2020_143232. 

3.	 	Žádost	o	provedení	havarijní	opravy 
–	ŠKODA-BUS	klub	Plzeň
RO projednala žádost o provedení havarijní střechy na bu-
dově Muzea dopravy. V květnu došlo k uvolnění dvou 
střešních šablon a k zatékání do objektu. Toto bylo svépo-
mocí opraveno. Dále dochází při větších deštích k zatéká-
ní do objektu z úžlabí, které již neplní svoji funkci.
Na místě provedl starosta obce prohlídku a sdělil, že bude 
nutné úžlabí vyměnit za nové a zaplnit otvory mezi střeš-
ní konstrukcí a střešní krytinou. Generální oprava střechy 
bude řešena v budoucnosti.
RO bere na vědomí žádost č.j. 944/20

4.	 	Zápis	z	jednání	Komise	životního	prostředí
RO projednala zápis z jednání Komise životního prostředí 
ze dne 9. 9. 2020. Komise se zabývala žádostmi o poká-
cení dřevin ve Dvoře na pozemku p.č. 1905/5 a v Koutě 
na pozemku p.č. 1847/175. Komise dále probírala stav 
údržby zeleně a doporučila vyčistit příkop u č.p. 570. Dále 
bude řešen zdravotní stav jasanu u parkoviště (Gumítkov) 
a tří smrků stříbrných u základní školy. Příští jednání komi-
se proběhne 14. října.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise životního 
prostředí ze dne 945/20.

5.	 	Žádost	o	převedení	nájemní	smlouvy	–	P.	Kraus
RO projednala žádost o převedení nájemní smlouvy na byt 
v č.p. 444 z pana Pavla Krause na syna, Lukáše Krause, 
z důvodu odstěhování žadatele do jiného bytu.
RO schvaluje přidělení bytu č. 2 v č.p. 444 panu 
Lukášovi Krausovi dle žádosti č.j. 964/20.

6.	 	Vyhodnocení	předložených	nabídek 
–	Oprava	komunikace
RO projednala Protokol o vyhodnocení předložených na-
bídek ze dne 23. 9. 2020, který zpracovala Komise pro 
veřejné zakázky. Na realizaci by měla být poskytnuta do-
tace ve výši 2,36 mil. Kč. Realizace proběhne v roce 2021. 
Zaslány byly čtyři nabídky, kdy nejlevnější předložila spo-
lečnost SWIETELSKY stavební s.r.o. Cena zakázky činí 
2.832.927,- Kč bez DPH.
RO schvaluje realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce místní komunikace Kout“ společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, za cenu 
3 427 842,83 Kč s DPH.

7.	 	Vyhodnocení	předložených	nabídek	–	Dukla
RO projednala Protokol o vyhodnocení předložených na-
bídek ze dne 23. 9. 2020, který zpracovala Komise pro ve-
řejné zakázky. Na realizaci by měla být poskytnuta dotace 
ve výši 3 mil. Kč. Realizace proběhne v roce 2021. Zaslá-
ny byly tři nabídky, kdy nejlevnější předložila společnost 
BAGGER BS s.r.o. Cena zakázky činí 4.874.381,- Kč bez 
DPH. V I. etapě bude realizována in-line dráha, parkovací 
místa a terénní úpravy areálu.
RO schvaluje realizaci veřejné zakázky „Rekreační 
a relaxační plocha Dukla Strašice – I. etapa“ 
společností BAGGER BS s.r.o., IČO 05527601, 
za cenu bez DPH 4 874 381,60 Kč, s DPH 
5 898 001,70 Kč.



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 3

Zápis z Rady obce č. 39/10/20 (7. 10. 2020)
J. Hahner, M. Straka

I. Doklady a informace na vědomí
1.	 	Informace: Obec Strašice obdržela informaci, že od 13. říj-

na bude zahájeno vypouštění Hořejšího padrťského rybní-
ka. V tomto termínu dojde k odpouštění vody i z Dolejšího 
padrťského rybníka. Výlov ryb na Hořejším padrťském ryb-
níku proběhne ve dnech 10. a 11. listopadu. Dne 14. října 
proběhne výlov obsádek rybníků Výtažník, Šindelka, Gricák, 
Ledvinka a U Kostelíka. Vypouštění bude zahájeno 9. října.

2.	 	Informace: Obec Strašice obdržela informaci, že 
od 3. září vycházejí Podbrdské noviny v mutaci s novinami 
Náš REGION pod vydavatelstvím A11. I nadále je možné 
uveřejňovat informace a pozvánky, nebo případnou inzer-
ci. Noviny vycházejí v nákladu 40 tis. kusů a jsou čtená-
řům k dispozici zdarma.

II. Projednáno
1.	 	Smlouva	o	uzavření	budoucích	smluv	

o	připojení	–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o uzavření budoucích smluv 
o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční sou-
stavě do napěťové hladiny 0,4 kV. Jedná se o smlouvu zajiš-
ťující připojení plánované stavební zóny ve Dvoře a jednotli-
vých stavebních pozemků k distribuční soustavě. Po podpisu 
smlouvy je nutno zaplatit 237 tis. Kč jako podíl na oprávně-
ných nákladech spojených s připojením odběrných míst.
RO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucích 
smluv o připojení odběrných elektrických zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
č. 20_SOBS01_4121697389.

2.	 	Smlouva	o	podmínkách	napojení,	o	spolupráci	
a	součinnosti	při	realizaci	plynárenského	
zařízení	a	o	smlouvě	budoucí	nájemní	
–	GasNet,	s.r.o.
RO projednala návrh Smlouvy o podmínkách napojení, 
o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zaří-
zení a o smlouvě budoucí nájemní se společností GasNet, 
s.r.o. Jedná se o smlouvu upravující postup při realizaci 
plynovodu v rámci stavební zóny ve Dvoře. Po vybudování 
bude nájemcem hrazeno nájemné ve výši 11 tis. Kč. V pří-
padě zvýšení odběru plynu lze vybudovanou infrastruktu-
ru odprodat.
RO schvaluje Smlouvy o podmínkách napojení, 
o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 
č. 9420002892/2020/4000232965.

3.	 	Pacht	zahrádky	č.	14
RO projednala žádosti o pacht zahrádky č. 14. Na tuto za-
hrádku bylo podáno celkem sedm žádostí. Zahrádku již 
delší dobu pomáhal obhospodařovat pan M. Horváth, stá-
vající nájemce však v nedávné době zemřel.
RO schvaluje pacht zahrádky č. 14 dle žádosti č.j. 
934/20.

4.	 	Pacht	zahrádky	č.	94
RO projednala žádosti o pacht zahrádky č. 94. Na tuto za-
hrádku byly podány tři žádosti. Zahrádka přiléhá ke gará-
žovému stání, které nově koupili manželé Černí.
RO schvaluje pacht zahrádky č. 94 dle žádosti č.j. 
884/20.

5.	 	Žádost	o	směnu	pozemků	–	Plzeňský	skart	a.s.
RO projednala žádost o směnu pozemku 2105/15 za poze-
mek 2104/120, které se nacházejí v bývalých kasárnách. 
Jeden pozemek zasahuje do zemědělské půdy, druhý po-
zemek je součástí areálu v majetku společnosti Plzeňský 
skart a.s. Pozemky jsou shodné výměry 340 m2.
RO bere na vědomí žádost č.j. 989/20. RO schvaluje 
záměr směny pozemku p.č. 2104/120 za pozemek p.č. 
2105/5 dle předložených geometrických plánů.

6.	 	Žádost	o	odkoupení	pozemku	–	J.	Stupka
RO projednala žádost o odkoupení části pozemku p.č. 
2104/1 o výměře cca 850 m2 v okolí budovy č.p. 722. Po-
zemek bude využíván jako zahrada k rodinnému domu.
RO bere na vědomí žádost č.j. 1015/20. RO schvaluje 
záměr prodeje části pozemku p.č. 2104/1 dle žádosti 
č.j. 1015/20. 

7.	 	Žádost	o	odkup	bytové	jednotky	–	E.	Koppová
RO projednala žádost o informaci ohledně možného od-
koupení bytové jednotky č. 455/11. Žadatelka uvádí, zda je 
možné odprodat bytovou jednotku pouze jedinému nájemci 
v bytovém domě a jaká je cena dle znaleckého posudku.
RO konstatuje, že v tomto případě je odkoupení bytové 
jednotky složitější, neboť na nemovitost je vázán úvěr 
na zateplení. V případě privatizace tohoto domu by bylo 
nutné převést úvěr na nového vlastníka nebo uhradit zby-
lou částku v rámci kupní ceny. Cena stanovená znaleckým 
posudkem by byla o toto navýšena. V případě, že žadatel 
na odkoupení bytové jednotky trvá, může si zadat zpraco-
vání znaleckého posudku, případně se podílet na nákla-
dech na zajištění znaleckého posudku. Pro tyto potřeby 
by byly následně poskytnuty znalci potřebné dokumenty.
RO bere na vědomí žádost č.j. 1004/20



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 4

8.	 	Žádost	o	odkup	zemědělské	půdy	–	M.	
Reitšpiesová
RO projednala informaci od starosty obce ohledně zájmu 
paní Reitšpiesové o odkoupení zemědělské půdy v majet-
ku obce, a to v lokalitě Na Planinách. Žadatelka by se zde 
ráda věnovala chovu hospodářských zvířat.
RO konstatuje, že dokud nebudou provedeny pozemkové 
úpravy zemědělských ploch v KN, nebude obec Strašice 
zemědělskou půdu prodávat.
RO bere na vědomí informaci starosty obce. 

9.	 	Žádost	o	pronájem	nebytových	prostor	
–	P.	Řáhová
RO projednala žádost o pronájem nebytového prostoru 
v kotelně č.p. 558 pro podnikatelské účely.
RO bere na vědomí žádost č.j. 1016/20. RO schvaluje 
záměr pronájmu nebytových prostor v kotelně č.p. 558.

10.		Rozpočtové	opatření	obce	Strašice	č.	8-2020
RO projednala Rozpočtové opatření obce Strašice č. 
8-2020. Rozpočtové opatření zahrnuje v příjmech poplatek 
z místa ve výši 13 tis. Kč, poplatek za pronájem tělocvič-
ny ve výši 14 tis. Kč a příjmy z vyúčtování služeb v bývalé 
posádce ve výši 70 tis. Kč. Ve výdajích se jedná o drobné 
úpravy jednotlivých položek v rámci paragrafů. Dále je zde 
zahrnut poplatek ve výši 237 tis. Kč za připojení stavební 
zóny ve Dvoře k distribuční síti elektrické energie.
RO schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice č. 
8-2020. 

11.		Zápis	z	jednání	Komise	pro	rozvoj	obce
RO projednala Zápis z jednání Komise pro rozvoj obce 
Strašice ze dne 29. 9. 2020. Komise se zabývala hava-
rijním stavem střech na budově tělocvičny a spojovacím 
krčkem mezi budovou školy a jídelnou. Na ostatních pavi-
lonech je třeba řešit opravu střech v následujících letech. 
Komise dále probrala problematiku revitalizace areálu 
koupaliště. Komise doporučila k realizaci investiční akce, 
na které byly poskytnuty dotace (komunikace Kout, Dukla 
– I. etapa). Komise doporučila zpracovat projekt na opravu 
celé střechy nad Muzeem dopravy (letos provedena pro-
vizorní oprava). Dále komise doporučila prodat pozemky 
okolo domu č.p. 722 a zpracovat projekt na opravu komu-
nikace na pozemku p.č. 2002 ve Dvoře.
RO konstatuje, že prostředky na havarijní opravy střech 
budou zahrnuty do rozpočtu na rok 2021 a oprava bude 
provedena hned po zimě.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
rozvoj obce Strašice ze dne 29. 9. 2020

12.		Společné	jednání	partnerských	obcí
RO projednala návrh na zrušení plánovaného jednání za-
stupitelstev partnerských obcí Strašice a Markt Hohenfels, 
které mělo proběhnout 21. listopadu. Z důvodu epideomio-
logické situace by bylo velmi složité tuto akci uspořádat, 
proto bude odložena na neurčito.
RO schvaluje odložení společného jednání 
zastupitelstev partnerských obcí na neurčito.

Zápis z Rady obce č. 40/10/20 (21. 10. 2020)
J. Hahner, M. Straka

I. Doklady a informace na vědomí
1.	 	Informace: RO byla předložena na vědomí Roční zpráva 

o provozování vodovodů v majetku obce Strašice. Provo-
zovatelem vodohospodářské infrastruktury je Vodohospo-
dářská společnost Sokolov, s.r.o. Jedná se o vodovodní 
síť v délce 22,1 km s 608 přípojkami. Zastoupení materiálů 
je 17,8 % kov a 82,2 % plast. Profily jsou DN 100 57,1 % 

a nad DN 100 42,9 %. Objemy vodojemů jsou Kamenná 
2x250 m3 a Bambule 2x100 m3, na vodovodní síti je 22 
hydrantů. Napojeno je 2441 obyvatel z 2558. Ztráty ve vo-
dovodní sítí činí 23,9 %, celkové množství vody k realizaci 
je 98.820 m3/rok. V roce 2019 byly evidovány 4 poruchy. 
Výše ceny vodného je 52,38 Kč/m3 bez DPH.



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 5

II. Projednáno
1.	 	Smlouva	o	připojení	odběrného	elektrického	

zařízení	–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o připojení odběrného elek-
trického zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí. 
Předmětem je připojení objektu č.p. 40 k distribuční sou-
stavě po provedené rekonstrukci budovy.
RO schvaluje Smlouvu o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 
napětí č. 20_NN_1009624554.

2.	 	Příkazní	smlouva	–	Domoza	projekt	s.r.o.
RO projednala návrh příkazní smlouvy ohledně zpracová-
ní podkladů pro podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
místní komunikace z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj. V případě získání dotace by byla opravena některá 
z místních komunikací v obci. Za zpracování žádosti bude 
uhrazena částka 15 tis. Kč bez DPH, v případě úspěšné 
žádosti bude uhrazena částka ve výši 2 % objemu přizna-
né dotace (min. 20 tis. Kč bez DPH).
RO schvaluje Příkazní smlouvu se společností 
Domoza projekt s.r.o. ohledně zpracování podkladů 
pro podání žádosti o dotaci na rekonstrukci místní 
komunikace. RO schvaluje podání žádosti o dotaci 
na opravu místní komunikace.

3.	 	Příkazní	smlouva	–	Domoza	projekt	s.r.o.
RO projednala návrh příkazní smlouvy ohledně zpracová-
ní podkladů pro podání žádosti o dotaci na opravu školní 
tělocvičny a střechy pavilonu 1. stupně z programu Minis-
terstva pro místní rozvoj. V případě získání dotace by byla 
opravena střešní konstrukce včetně výměny střešní kry-
tiny na školní tělocvičně nebo oprava střechy pavilonu 1. 
stupně. Za zpracování žádosti bude uhrazena částka 15 
tis. Kč bez DPH, v případě úspěšné žádosti bude uhraze-
na částka ve výši 2 % objemu přiznané dotace (min. 20 tis. 
Kč bez DPH).
RO schvaluje Příkazní smlouvu se společností 
Domoza projekt s.r.o. ohledně zpracování podkladů 
pro podání žádosti o dotaci na opravu školní 
tělocvičny a střechy pavilonu 1. stupně. RO schvaluje 
podání žádosti o dotaci na opravu školní tělocvičny 
a střechy pavilonu 1. stupně. 

4.	 	Žádost	o	prodej	obecního	pozemku	–	M.	Šoltys
RO projednala žádost o prodej obecních pozemků p.č. 
2014/1, p.č. 2014/2, p.č. 2014/3 a část pozemku p.č. 2015. 
Součástí prodeje obecních pozemků bude i směna po-
zemku ve vlastnictví žadatele, výměra nad požadovanou 
směnu bude uhrazena. Žadatel nabízí kupní cenu ve výši 
210 Kč/m2.
RO bere na vědomí žádost č.j. 1048/20. RO schvaluje 
záměr prodeje či směny pozemků p.č. 2014/1, p.č. 
2014/2, p.č. 2014/3 a části pozemku p.č. 2015 v k.ú. 
Strašice.

5.	 	Žádost	o	odkoupení	pozemku	–	J.	Cígler
RO projednala žádost o odkoupení pozemku p.č. 741 nebo 
pozemku p.č. 676/1 v k.ú Strašice. Na odkoupeném po-
zemku má žadatel v plánu vybudovat kovářskou a truh-
lářskou dílnu, ovocný sad a starat se o typický ráz zdejší 
krajiny.
RO konstatuje, že požadované pozemky nejsou v součas-
né době určeny k prodeji. Současný územní plán zde ani 
žádnou výstavbu nepřipouští.
RO bere na vědomí žádost č.j. 981/20 . 

6.	 	Žádost	o	směnu	pozemků	–	Plzeňský	skart	a.s.
RO projednala žádost o směnu pozemku p.č. 2104/118 
za pozemek, který vznikne v nové stavební zóně ve Dvoře.
RO konstatuje, že daný pozemek by bylo možné směnit 
pouze v případě, že by byla doplacena cena za pozemek 
ve stavební zóně. V případě zájmu žadatele bude navržen 
odkup pozemku p.č. 2104/118 do majetku obce.
RO bere na vědomí žádost č.j. 1039/20.

7.	 	Volební	řád	–	Školská	rada	ZŠ	Strašice
RO projednala návrh volebního řádu členů Školské rady 
při Základní škole Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany. 
Tento volební řád aktualizuje a upravuje postup v průběhu 
voleb jednotlivých členů školské rady. Schválený volební 
řád bude zveřejněn na webových stránkách školy.
RO schvaluje Volební řád pro volby členů školské 
rady při Základní škole Karla Vokáče Strašice, okres 
Rokycany. 

8.	 	Rozbor	hospodaření	k	30.	9.	2020	-	Inzula
RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – INZULA k 30. 9. 2020. Výnosy z pronájmu byly 
k 30. 9. 2020 ve výši 10,743 mil. Kč. Výdaje byly ve výši 
3,539 tis. Kč, z toho opravy 2,091 mil. Kč. Odvod do roz-
počtu obce na splátky úvěrů a provedených investic činil 
7,665 mil. Kč. Během třetího čtvrtletí bylo předáno 8 bytů 
do užívání novým nájemníkům, bylo přijato 50 objednávek 
oprav.
RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti 
Zdeněk Smejkal – INZULA k 30. 9. 2020. 

9.	 	Zápis	z	jednání	Komise	pro	občanské	záležitosti
RO projednala Zápis z jednání Komise pro občanské zá-
ležitosti ze dne 30. 9. 2020. Komise se zabývala přípravou 
blahopřání pro 16 říjnových jubilantů. Poukázky do lékár-
ny je nutné vybrat do 18. 12. 2020. Dále bylo projednáno, 
čím budou nahrazeny poukázky do lékárny v případě její-
ho uzavření.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
občanské záležitosti ze dne 30. 9. 2020. 



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 6

10.		Zpráva	z	jednání	Bytové	komise
RO projednala Zprávu z jednání Bytové komise ze dne 7. 
10. 2020. Komise doporučila přidělit 1+1 v č.p. 563 paní 
Antlové. Příští jednání komise proběhne 11. 11. 2020 
v 16,30 hod.
RO schvaluje přidělení bytu dle doporučení Bytové 
komise ze dne 7. 10. 2020. 

11.		Stížnost	–	D.	Žováková
RO projednala stížnost ohledně vytí psa v bytovém domě 
č.p. 447. Pes v době, kdy nejsou majitelé doma, perma-
nentně vyje, což ostatní nájemníky ruší. Oznamovatelka 
problém řešila i s majiteli psa, avšak bez výsledku. RO po-
věří obecní policii, aby situaci prověřila a případně řešila.
RO bere na vědomí stížnost č.j. 1031/20. 

12.		Žádost	o	přepsání	nájemní	smlouvy	–	M.	Huttr
RO projednala žádost o přepsání nájemní smlouvy na byt 
č. 7 v č.p. 457 z pana Václava Miloty na pana Martina 
Huttra. Vzniklý dluh na bytě evidovaný k 5. 10. 2020 bude 
uhrazen nejpozději do 31. 12. 2020.
RO schvaluje přidělení bytu č. 7 v č.p. 457 panu 
Martinu Huttrovi v případě, že bude dluh uhrazen 
před podpisem nájemní smlouvy.

13.		Rozpočtové	opatření	obce	Strašice	č.	9-2020
RO projednala Rozpočtové opatření obce Strašice č. 
9-2020. Rozpočtové opatření obsahuje změny především 
v příjmové části, a to s ohledem na prognózy ohledně sní-
žení příjmu obcí z důvodu hospodářských dopadů koro-
navirové krize. Daň z příjmu fyzických osob byla snížena 
o 770 tis. Kč, daň z příjmu právnických osob byla snížena 
o 1,2 mil. Kč, výnos z DPH byl snížen o 700 tis. Kč. Ve vý-
dajích byly sníženy náklady na investice do kanalizace 
(300 tis. Kč) a na opravu depozitáře muzea (130 tis. Kč).
RO schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice č. 
9-2020. 

14.		Zápis	z	jednání	Komise	životního	prostředí
RO projednala Zápis z jednání Komise životního prostředí 
ze dne 14. 10. 2020. Komise projednala plánované káce-
ní dřevin na obecních pozemcích. Jedná se o pokácení 
stromů, které jsou ve špatném zdravotním stavu (3 ks lípa, 
2 ks jasan). Komise prodiskutovala údržbu zeleně v obci 
a návrh budoucí výsadby. Komise doporučila provést pro-
řezání přerostlých keřů u bytového domu č.p. 564. Příští 
jednání komise proběhne 11. 11. 2020.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise životního 
prostředí ze dne 14. 10. 2020.

15.		Plán	inventur	za	rok	2020
RO projednala Plán inventur za rok 2019 ve smyslu zá-
kona č. 563/1991 Sb. a prováděcího předpisu vyhlášky č. 
270/2010 Sb. Inventury budou provedeny od 9. 11. 2020 
do 31. 12. 2020. Hlavní inventarizační komise a likvidační 
komise bude ve složení J. Hahner, Mgr. Straka, Mgr. Kan-
tor, Mgr. Hrazdilová, T. Kunc a Mgr. Svoboda.
RO schvaluje Plán inventur za rok 2020. RO schvaluje 
složení inventarizačních komisí.

16.		Ekonomická	a	sociální	opatření	během	
koronavirové	krize
RO projednala návrh ekonomických a sociálních opatření, 
které bude obec Strašice nabízet místním občanům nebo 
podnikatelům. Obec Strašice nabídne dovoz obědů pro 
občany, kteří se nacházejí prokazatelně v karanténě a pro 
všechny seniory (poplatek za dovoz obědu bude činit 5 Kč 
+ cena oběda ze školní jídelny). Obec Strašice nabídne 
dovoz základních potravin a léků seniorům, kteří o to pro-
jeví zájem. Obec Strašice odpustí nájem za pronájem ne-
bytových prostor sloužících k podnikání v majetku obce 
všem podnikatelům, kterým byla omezena nebo pozasta-
vena činnost, a to na základě podané žádosti po dobu tr-
vání daného omezení.
RO schvaluje odpuštění nájemného za pronájem 
nebytových prostor sloužících k podnikání v majetku 
obce všem podnikatelům, kterým byla omezena nebo 
pozastavena činnost, a to na základě podané žádosti 
po dobu trvání daného omezení. RO schvaluje dovoz 
obědů ze školní jídelny občanům obce Strašice 
po dobu trvání karantény za cenu 5 Kč dovoz + cena 
oběda. RO schvaluje dovoz základních potravin 
a léků seniorům, kteří o to projeví zájem.



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 7

Nouzový stav
Vážení	spoluobčané,

Prožíváme specifické podzimní období, které jistě není 
pro nikoho snadné. Opět byl vyhlášen v naší zemi v sou-
vislosti s návratem pandemie nouzový stav. I tentokrát 
schválila rada obce několik opatření, která usnadní život 
v naší obci seniorům nebo podnikajícím osobám platícím 
obci nájemné. 

Bohužel se nebudou v měsíci listopadu konat žádné kultur-
ní a společenské akce. Plánované vítání občánků do naší 
obce proběhne jinou, bezkontaktní formou. Zrušen bude 
také tradiční koncert hrádeckého Big Bandu ve společen-
ském domě. Již jsme si také zvykli na slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu. Tato událost se uskuteční, stejně 
jako každý rok, poslední čtvrtek před první adventní nedě-
lí. Tentokrát to bude bohužel bez účasti veřejnosti. V listo-
padu zůstane také uzavřené Muzeum Středních Brd, stej-
ně jako obecní knihovna. Naopak sběrný dvůr zůstane až 
do odvolání otevřený. Uvidíme, jak se bude situace vyvíjet 
v dalších týdnech letošního roku a jaká budou opatření 
v předvánočním čase. Budeme Vás včas informovat.

 Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál hodně dob-
ré nálady a psychické pohody v těchto nelehkých časech. 
Společnými silami všechna úskalí překonáme.

Přeji	všem	hodně	zdraví
Jiří Hahner, Starosta obce

Přehled	opatření	v	obci	v	souvislosti	
s krizovou situací:

●	 	Rada	obce	schválila	odpuštění	nájemného	
za	užívání	nebytových	prostor	v	majetku	
naší	obce	všem	podnikatelům,	kterým	byla	
nařízením	vlády	omezena	činnost.	Odpuštění	
nájemného	se	bude	realizovat	na	základě	po-
dané	žádosti	do	podatelny	obecního	úřadu.

●	 	Dále	byla	schválena	pomoc	občanům	obce,	
kteří	mají	nařízenou	karanténu,	formou	dovo-
zu	obědů	ze	školní	jídelny

●	 	Seniorům	nabízíme,	kromě	dovozu	oběda	
také	dovoz	základních	potravin	a	léků.

Důležitá telefonní čísla: 
●  Policie české republiky: 158
●  Obecní policie: 371 585 731
●  Obecní úřad: 371	793	101
●  Krajská hygienická 

stanice, pracoviště Rokycany: 371	709	431
●  Informační linka ke koronaviru: 1212
●  Hasiči: 150
●  Starosta obce: 728 553 034 



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 8

Vyhodnocení – informační zpráva 
za měsíc září a říjen 2020

Za	měsíce	září	a	říjen	řešila 
OPS	tyto	přestupky:

Doprava: 61× přestupek - řešeno 
v příkazním řízení (rychlost, 
zákazové značky, Chko)

 38× oznámení odboru 
dopravy

Veřejný	pořádek: 2× přestupek

Občanské	soužití: 1× přestupek

Proti	majetku: 3× přestupek, 
1× TČ sprejerství

OZV	č.2/2012: 5× přestupek

OZV	č.2/2015: 8× přestupek

OZV	č.2/2017	(odpady): 2× přestupek

Nález	věci: 1× peněženka, platební karta, 
registrační značka

Ověřování	pobytu,	pověsti: 13×

Řešení	stížnosti	občanů: 5×

Součinnost	s	PČR	OO	Hrádek: 7×

Vážení	občané, 
v	listopadovém	výtisku	měsíčníku	Barňák	bych	
Vás	chtěl	seznámit	s	událostmi	za	uplynulé	
2	měsíce	z	pohledu	Obecní	policie	Strašice.

Veřejný pořádek 
Odkládání nepotřebného materiálu ke kontejnerům - dětská 
sedačka, dětský kočárek v sídlišti u pošty, neroztříděný do-
movní odpad z domů v sídlišti za OÚ, pneumatiky, sekačka 
na trávu, televize před sběrným dvorem atd. V biokontej-
neru na Huti u koupáku vyhozené plasty, vědra, plechovky 
od barvy a suť z domu mezi tímto bioodpadem.

Toto jsou ukázky, jak někteří občané páchají přestupky pro-
ti veřejnému pořádku o odpadech a kazí tak vzhled obce.

Trestná činnost
Na budově domu č.p.495 z boku budovy neznámý pachatel 
poškodil fasádu bílým sprejem a spáchal trestný čin spre-
jerství. Obci Strašice vznikla škoda více jak 5000 Kč. Žádá-
me občany o pomoc ke zjištění pachatele . Na autobusové 
zastávce u OÚ byla poškozena plastová tabule s jízdními 
řády. Dále bylo nahlášeno poškození 5 ks dlaždic (luxferů) 
a krádež osvětlení u garáže u rybníčku.



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 9

28. říjen
28.	října	jsme	si	při-
pomněli	 102.	 výročí	
vzniku	 samostatné-
ho	Československé-
ho	státu.	Slavnostní	
akt	se	nemohl	bohu-
žel	 uskutečnit	 kvů-
li	 opatřením	 vlády	
spojených	s	korona-
virovou	epidemií.	Toto	významné	výročí	
budou	v	následujících	týdnech	připomí-
nat	strašickým	občanům	položené	kyti-
ce	na	pomnících	u	hotelu	Pošta	a	v	dolní	
části	návsi.

Jiří Hahner, starosta obce Strašice

Doprava
Dne 3.10. se konala akce “Tour de Brdy 2020“, která pro-
běhla bez větších problémů. Nedošlo ke kolizím na našich 
místních pozemních komunikacích ani k újmě na zdraví 
osob a majetku. 

Z hlediska bezpečnosti řidičů na pozemních komunika-
cích a prevence ohrožování dalších účastníků silničního 
provozu Vám připomínáme včasnou výměnu	 letních	
pneumatik	za	zimní,	a	to	od	1.	11.	2020	–	do	31.	3.	2021 
- podle novely zákona o provozu na pozemních komuni-
kacích. Dále je třeba připomenout, že na komunikacích 
zůstává spadané listí a bláto z polí a povrch vozovky je 
nebezpečně kluzký. 

V tomto období jsou převážně zrána velmi časté mlhy 
a špatná viditelnost. Zvěř migruje přes komunikace a do-
chází často ke kolizím. Proto je zapotřebí rychlost zpomalit 
a přizpůsobit ji tak povaze stavu komunikací !!!

Apelujeme	zvláště	na	cyklisty,	aby	byli	osvětleni	vpře-
du	i	vzadu	a	používali	reflexní	prvky.

V	 neposlední	 řadě	 připomínáme	 chodcům	 nutnost	
používání	reflexní	prvků,	které	je	ochrání	před	případ-
ným	střetem	s	vozidly.

Upozorňujeme všechny cyklisty, že stále provádíme bez-
platnou registraci jízdních kol a elektrokol. K registraci 
jízdního kola a elektrokola je zapotřebí OP, včetně dokla-
dů o jeho nabytí, u dětí mladší 15 let také přítomnost jed-
noho z rodičů (Info - 371 585 731). Tato služba pro občany 
je zdarma.

Ing. Frajt Luboš, velitel obecní policie Strašice

Nařízení vlády – nouzový stav
Důrazně vyzýváme občany 

k dodržování aktuálních 
nařízení vůči nemoci 

Covid 19 - chráníte tak 
sebe i ostatní!



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 10

Volby do zastupitelstev krajů
Ve dnech 2. a 3. 10. 2020 proběhly v ČR Volby do zastu-
pitelstev krajů. V naší obci jsme mohli hlasovat ve třech 
volebních místnostech. Volební místnost ve Dvoře byla 
v restauraci „U Andělů“, občané bydlící ve Vsi volili ve Spo-
lečenském domě a na Huti se volilo v bývalé restauraci 
„U Kunců“. Samotné volby v obci proběhly poklidně a vo-
lební účast byla srovnatelná s volební účastí v celém Pl-

zeňském kraji. Proto bych chtěl touto cestou poděkovat 
všem členům okrskových volebních komisí a také zaměst-
nancům obce za přípravu a bezproblémový průběh voleb. 
Pro informaci jsme vytvořili přehled volebních výsledků 
v naší obci.

Jiří Hahner, starosta obce Strašice

Strašice 
Strana Strašice % Plzeňský	kraj	%

ANO	2011 25,03 22,5

ODS	s	podporou	TOP	09	a	nez.	star. 18,38 21,23

Česká	pirátská	strana 17,25 13,56

STAN,	Zelení,	PRO	PLZEŇ 9,61 14,9

SPD 7,77 6,18

KSČM 7,21 5,48

Trikolóra	hnutí	občanů 5,79 2,47

ČSSD 3,53 5,85

KDU-ČSL,	ADS	A	NESTRANÍCI 2,26 4,36



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 11

Huť - okrsek 3
Strana %

ANO	2011 25,43

ODS	s	podp.	TOP	09	a	nez.star. 18,1

Česká	pirátská	strana 16,81

STAN,	Zelení,	PRO	PLZEŇ 9,05

SPD 7,32

KSČM 6,89

Trikolóra	hnutí	občanů 4,31

ČSSD 3,87

Ves - okrsek 2
Strana %

ANO	2011 23,24

Česká	pirátská	strana 18,48

ODS	s	podp.	TOP	09	a	nez.star. 17,92

SPD 9,52

STAN,	Zelení,	PRO	PLZEŇ 8,96

KSČM 8,4

Trikolóra	hnutí	občanů 6,44

ČSSD 2,8

Dvůr - okrsek 1
Strana %

ANO	2011 29,66

ODS	s	podp.	TOP	09	a	nez.star. 20,33

Česká	pirátská	strana 14,4

STAN,	Zelení,	PRO	PLZEŇ 12,71

Trikolóra	hnutí	občanů 6,77

ČSSD 5,08

KSČM 4,23

SPD 3,38



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 12

Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče Strašice 
za měsíc říjen

Třídní schůzka k volbě povolání
Ve	čtvrtek	dne	1.	října	proběhla	na	škole	tříd-
ní	schůzka	k	volbě	povolání	pro	rodiče	žáků	
9.	třídy.	Přítomné	rodiče	a	zástupce	škol	při-
vítali	pan	ředitel	Mgr.	Martin	Straka	a	paní	vý-
chovná	poradkyně	Mgr.	Věra	Peterková.

Pozvání přijali pan Ing. Lubomír Janda z firmy Mubea 
Žebrák, který zodpověděl dotazy i za paní Ing. Alenu 
Chlustinovou ze SOŠ a SOU Hořovice, dále Ing. Stani-
slava Skočilová a Ing. Jaroslav Danielko ze SŠ Rokycany 
a také Ing. Bc. Lenka Likeová z Gymnázia a SOŠ Roky-
cany. Dále byli kontaktováni zodpovědní pracovníci za ná-
bory nových studentů ze škol, které uváděli naši deváťáci 
během září při setkání s výchovnou poradkyní (mnoho 
plzeňských škol, berounské lyceum – obor pedagogika 
apod.) Bohužel, tito zástupci se omluvili. 

V úvodním vystoupení paní výchovné poradkyně se ro-
diče dozvěděli podrobné informace k organizaci a prů-
běhu přijímacího řízení, byli seznámeni s webovými 
stránkami k volbě povolání (zde doporučeno provádět 
si různé dotazníky k volbě povolání) a vyslechli si cen-
né rady ohledně výběru dalšího vzdělání svých dětí. Byl 
kladen důraz na navštívení dne otevřených dveří na jed-
notlivých školách. 

Poté si vzali slovo zástupci škol, kteří rodičům poskytli 
potřebné informace o studijních oborech a možnostech 
uplatnění žáků na trhu práce. Zástupce firmy Mubea 
Žebrák informoval o podpoře studijních oborů formou 
stipendia. Rodiče také obdrželi informační materiály. Se-
tkání následně pokračovalo v jednotlivých učebnách, vě-
novaných již konkrétním školám. Rodiče i přítomní žáci se 
mohli podrobně poptat na obor, který je zaujal, a hojně 
této možnosti využili. 

Volbě povolání se věnují naši deváťáci rovněž v hodi-
nách pracovních činností, kdy absolvují testy studijní-
ho zaměření a seznamují se s pracovní náplní různých 
povolání. Přejeme	jim	mnoho	úspěchů	při	výběru	té	
správné	školy!

Mgr. Věra Peterková 
výchovná poradkyně školy

Výlet školní družiny do Muzea B. Horáka 
Rokycany a beseda na téma „Naše lesy“
V rámci projektového vyučování jsme absolvovali začát-
kem října výlet do Muzea B. Horáka v Rokycanech. Děti 
se seznámily se životem ve středověku a dozvěděly se 
o historicky důležitých stavbách v okresním městě. Víte 
například, proč se Rokycany jmenují právě Rokycany? 
My už ano. Je to podle druhu vrby, která v Rokycanech 
hojně rostla. Počasí nám naštěstí přálo. Doufáme, že 
tomu tak bude i příště, kdy se vydáme do muzea na pří-
rodovědnou vycházku.

Hned následující týden se děti seznámily s prací lesníka, 
lesních dělníků a dřevorubců při setkání na téma „Naše 
lesy“. Dozvěděly se, jaký je rozdíl mezi lesníkem a mysliv-
cem. Naučily se, jaké krmení se dává do krmelců, a zahrá-
ly si hru na prořezávání stromů. V družině jsme si potom 
společně vyrobili darované lesnické klobouky.

Eva Buchová, vychovatelka ŠD

Školní družina v Rokycanech



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 13

Beseda s knihovnicí Městské knihovny 
v Rokycanech pro 1. a 2. třídy
Ve čtvrtek dne 8. října zavítala do 1. a 2. tříd paní Jana 
Frühaufová, knihovnice z Městské knihovny Rokycany, 
která si pro žáky připravila besedy v rozsahu vyučovacích 
hodin v prostorách čítárny naší školy.

Smyslem těchto inspira-
tivních setkání je vzbu-
dit zájem žáků o čtení 
a přispět ke zvýšení 
úrovně čtenářské gra-
motnosti. Nové informa-
ce z oblasti knihovnic-
tví, čtení úryvků z prózy 
pro děti, přednes dětské 
poezie a následné akti-
vity žáky rozhodně obohatily. Zvláště přínosné pak byly 
činnosti rozvíjející představivost, fantazii a zamýšlení se 
nad morálními vlastnostmi a hodnotami člověka, uvědo-
mování si důležitosti každého z nás. Další příjemné setká-
ní proběhne na jaře a už teď se na ně žáci těší.

Mgr. Zuzana Andrlíková

Beseda se strážníkem Obecní policie 
Strašice pro 1. třídu
Ve čtvrtek dne 8. října navštívil naše prvňáčky v hodině 
prvouky pan strážník Václav Halbych z Obecní policie 
Strašice, aby je poučil o bezpečné cestě do školy. Žáci si 
prakticky vyzkoušeli chůzi přes přechod pro chodce před 
školou a seznámili se se základními povinnostmi chodce. 
Závěrem jim pan strážník zodpověděl dotazy ohledně prá-
ce obecní policie.

Mgr. Jiří Šíša

Výukový program Třída 
plná pohody ve 3.A
V pátek 9. října proběhl ve 3. A výuko-
vý program "Třída plná pohody" pod 
vedením Mgr. Milana Žižky z PPP 
Plzeň. S daným preventivním progra-
mem se žáci setkávají již od 1. roč-
níku. Rozvíjí komunikační dovednosti 
a spolupráci dětí ve třídě. Tentokrát proběhla praktická 
výuka se zaměřením pro nácvik problémových situací, 
se kterými se děti mohou setkat. Děti si na modelových 
situacích vyzkoušely, jak zareagovat v různých situacích. 
Praktický způsob výuky se jim velmi líbil. 

Mgr. Monika Kebrlová

Projekt Karel Vokáč – život a dílo 
regionální osobnosti
V	rámci	školského	vzdělávacího	programu	si	
žáci	obou	stupňů	každoročně	v	říjnu	připomí-
nají	památku	vlastence,	básníka	a	učitele	Kar-
la	Vokáče,	jehož	jméno	strašická	škola	čestně	
nese	ve	svém	názvu	od	r.	1990.

Ve všech třídách se žáci v hodinách českého jazyka, děje-
pisu, vlastivědy a výchovy k občanství věnují životu a dílu 
Karla Vokáče, při této příležitosti bývá též vzpomenuta 
památka jeho dcery, paní Věry Šmolíkové. Oba tito vzácní 
lidé celý svůj život zasvětili práci s dětmi a byli jim příkla-
dem čestného a dobrého života. 

Žáci si ve vstupních prostorách školní budovy prohlédli 
expozici z pozůstalosti pana Karla Vokáče (dobové foto-
grafie, písemnosti, vězeňský oděv, bustu aj...) a přečetli si 
ukázky z Uhlířských pohádek. Větší žáci doprovodili učite-
lův výklad vlastními referáty o životě Karla Vokáče.

Mgr. Marcela Paulová

Beseda o knihách

Projekt Karel Vokáč v 8.B

Další	školní	akce	v	měsíci	říjnu	byly	pře-
rušeny	 opatřeními	 Ministerstva	 zdravot-
nictví	 a	 Vlády	ČR,	 kterými	 se	 od	 13.	 říj-
na	uzavřely	 základní	 školy	 v	 zemi.	Naše	
škola	tak	na	základě	loňských	zkušeností	
úspěšně	obnovila	distanční	formu	výuky	
prostřednictvím	 aplikací	 Bakaláři	 a	 MS	
Teams.	Ve	dnech	26.	–	30.	října	měli	žáci	
prodloužené	podzimní	prázdniny.



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 14

Nabídka
služeb	v	době
koronavirové	krize
•  Obec	Strašice	nabízí rodičům a žákům ZŠ Strašice 

(přihlášeným ke školnímu stravování), v případě 
že jim byla nařízena karanténa, dovoz obědů 
ze školní jídelny. Cena za dovoz oběda činí 5 Kč.

•  Obec	Strašice	nabízí dovoz obědů ze školní jídelny 
všem seniorům, kteří o to projeví zájem. Cena oběda je 
určena ceníkem školní jídelny – 63 Kč. Cena za dovoz 
oběda činí 5 Kč.

•  Obec	Strašice nabízí zajištění nákupu základních potravin 
a dovoz léků všem seniorů, kteří o to projeví zájem.

Informace	pro	podnikatele	
v	nebytových	prostorech	
v	majetku	obce:
Obec Strašice odpustí nájemné za pronájem nebytových 
prostor sloužících k podnikání v majetku obce všem 
podnikatelům, kterým byla omezena nebo pozastavena 
činnost, a to na základě podané žádosti na adresu 
obec@strasice.eu.

Tato	opatření	trvají	do	odvolání. 
Služby	je	možné	objednat	na	telefonním	čísle	371	793	101.
Pro	dovoz	oběda	je	nutno	zajistit	dvě	sady	nádob	na	obědy 
pro	jednu	osobu	/	rodinu.



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 15

Zasedání obecního zastupitelstv 
v Hohenfelsu 8. 9. 2020

překlad	Ing.	František	Nerad

V obecním bulletinu Mitteilungsblatt po každém zasedá-
ní zastupitelstva informuje starosta svými slovy, co bylo 
na zastupitelstvu projednáno. Myslím si, že tyto informace 
takto podané jsou pro občany velmi důležité a tak jsem 
obsah tohoto zastupitelstva přeložil.

Schůze v Kelském sále byla shledána usnášeníschopnou po přivítání a představení programu. Členka 
zastupitelstva paní Dechantová byla omluvena a člen zastupitelstva pan Vogel, současně i varhaník v kos-
tele, byl omluven s pozdějším příchodem na zasedání. Zápis ze 3. veřejného zasedání dne 21. července 
2020 byl schválen a program jednání byl na návrh starosty rozšířen o body 5 a 6.

TOP 1 Bauanträge 
– bod 1 stavební záležitosti
1.  Modernizace a rozšíření skladu dřevní štěpky v Ho-

henfelsu,Winklmühle 1. Přerušení výstavby z 9. června 
2020 bylo náležitě vysvětleno. Stav je vysvětlen v přilo-
ženém dopise, výkresy plánu byly doplněny příslušnými 
rozměry a fotografiemi.

2.  Novostavba rodinného domu v Hohenfelsu, Asam-
straße 10.Obě žádosti byly schváleny.

3.  Státní stavební úřad oznámil, že ve vojenském výcviko-
vém prostoru na letišti poblíž Emhofuchce USArmypo-
stavit dvě odstavná místa pro letadla C 130 (Herkules). 
Zastupitelstvo to vzalo na vědomí.

TOP 2 Strom-Konzessionsvertrag 
– koncesionářská smlouva na elektřinu
V reakci na zveřejnění ve Federálním věstníku 3. břez-
na 2020, že platnost stávající koncesní smlouvy na elek-
třinu se společností Bayernwerkpro Markt Hohenfels 
skončí 30. listopadu 2022. Žádná jiná společnost kromě 
Bayernwerku nepředložila do 4. června vyjádření zájmu 
o uzavření nové koncesní smlouvy. Takže dne 29. červen-
ce 2020 předá Bayernwerkobci Markt Hohenfels novou 
smlouvu v souladu se vzorem koncesní smlouvy schvále-
né bavorským ministerstvem vnitra v roce 2015. Smlouva 
bude podepsána mezi BayerischenKommunalenSpitze-
nverbändena VEBW a ukazuje odpovídající zlepšení pro 
obce. Koncesní smlouva mezi obcí Hohenfels a Bayer-
nwerkNetzGmbH(Konzessionsnehmer) na základě vzoro-
vé koncesní smlouvy bude schválena. Koncesní smlouva 
ná dobu trvání 20 let. 

TOP 3 Baugebietsausweisung 
– vyznačení rozvojové oblasti
V našem obecním obvo-
du nejsou žádní staveb-
ní parcely, které by obec 
mohla nabízet, je nutné 
vytýčit novou rozvojo-
vou oblast (stavební zónu). Vzhledem k tomu, že oblast 
přiléhající ke stavební ploše „Ruidlacker“ - Asamstrasse-
používají takzvaní „Bruckbauerackers“ (?)a je v katastru 
obceMarkt Hohenfels, nabízí se tato oblast kvyužití jako 
stavební pozemky jednoduše proto, že není nutné pozem-
ky kupovat.Kromě toho je zde napojení na kanalizaci bez 
přečerpávací stanice, silniční spojení je již naplánováno 
a je zajištěna dodávka energie a telekomunikací. Aby bylo 
možné zjistit rozvoj obce Hohenfels a počítat se staveb-
ními pozemky na více než 20 let, budeme muset zajistit 
novou stavební zónu. Návrh na určení nové stavební zóny 
na tzv. „Bruckbaueracker“, hala č. 679 / obec Hohenfels, 
byl schválen. Administrace je pověřena získáváním nabí-
dek pro projektové firmy.

TOP 4 Informationen, Wünsche,Anträge 
– Informace, přání, žádosti
-Sachstand	BRK-Haus: Po domluveném termínu 25. 8. 
2020 bylo jednání s panem Suchomelem z důvodu možných 
úspor a zkoumání alternativních konceptů využití místnos-
tí, další setkání 1. září 2020 s panem Drexlerem, byl další 
termín jednání 1. 9. 2020 s panem Drexler, vedoucím Čer-
veného kříže (BRK BV) v okresním spolku, panem Zimmer-
mannem, vedoucím krajského Červeného kříže (BRK KV), 
panem Suchomelem, vedoucím zemské školy Červeného 



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 16

kříže, panem Scheuringemředitelem projektové kanceláře 
Bayerngrunda starostou Christianem Grafem o tom, že se 
chce BRK-BV přestěhovat do takzvaného lůžkového domu 
jako součást práva dědičné budovy, nebo se investujte 
do školicích místností, anebo zařízení denní péče.

BRK-KV potvrdil svůj zájem o provozování denní péče, kte-
rou lze umístit jak ve stávající budově, tak i v budově nově 
postavené. Kancelář pro ambulantní ošetřovatelskou péči 
Červeného kříže by bylo možné integrovat do stávající budo-
vy ( v současné době sídlí ve škole v bývalém bytě správce). 
V době pandemie byřídicí středisko krizového týmu BRK-BV 
pro Dolní Bavorsko / Horní Falc mělo zůstat až do odvolání. 
Možnost podpory od vlády Horní Falc (státní podpora) bude 
termínově upřesněna. V této souvislosti bylo rovněž řešeno 
možné přizpůsobení / vyřešení praxe pro fyzioterapii.

Kostel	 Granswang: Bavorská zemská nadace zasla-
la rozhodnutí o schválení podpory financování ve výši 
65.000.- € s termínem dodání od 30. července 2020. 
Za tímto účelem podal Markt Hohenfels 16. listopadu 2016 
přihlášku.Oznámení o schválení vychází z celkových ná-
kladů na opatření ve výši 830 000 EUR a způsobilých ná-
kladů ve výši 793 000 EUR.

Skládka	 zeminy: Starosta informoval o připravované 
schůzce s vodohospodářským úřadem (WWA), okresním 
úřadem (LRA), plánovacím úřadem a obcí. Zde by měl být 
koordinován další postup týkající se rekultivace starých 
skládek (Markstetten a Haarziegelhütte) a vytvoření nové 
skládky v Markstettenu.

Výstavba	vyšílače	pro	mobily: Pro okruh „Markstetten“
-„Forellenbachtal“ byly zajištěny finance pro výstavbu 
nového zesilovače.Bylo to dle bavorského ministra hos-
podářství HubertaAiwangera dne 1. 9. 2020 ve vládě Hor-
ního Falcka schváleno. Zde má za stavbu odpovídat obec, 
provozovatelem a nájemcem by byl Vodafone.

V obvodu Großbissendorf zkouší německý Funkturm-
ve spojení s Telekomem vybudování rádiového stožáru 
v takzvané „ekonomické expanzi“.Schůzky s odpovědný-
mi úředníky ve vládě Horní Falce již proběhly předem, dal-
ší schůzky se zástupci společností Vodafone a Telekom, 
Laber-Naab-Infrastruktur (LNI), Úřadu pro digitální a geo-
detické práce a dále budou probíhat jednání s projektový-
mi organizacemi a vlastníky pozemků. 

Ochrana	 památek: Po jednání na místě se Státním 
úřadem pro památkovou péči byl starosta informován, 
že„Ruidlstadl“ uLobensteinu bude zapsán do Seznamu 
památek. Dva další objekty na Lobensteinu a na Felsen-
steigbyly také prohlédnuty, ale do Seznamu památek za-
psány nebudou.

AZUBI(?): Dominik Söllnerzahájil 1. 9. 2020 své vzdělá-
vání na administrativního úředníka pro Markt Hohenfels.
Vzdělávání trvá 3 roky a je třetí AZUBI pro správu.

Zahájení	manévrů: Od 2. 9. 2020bude zahájeno cvičení 
COMBINED RESOLVE XIV. Bude trvat do 29. 9. 2020. 
Lze očekávat emise hluku a omezení v dopravě.

Konec	 koupací	 sezóny: S koncem prázdnin bude od-
staveno koupaliště. Starosta z tohoto místě děkuje všem, 
kteří se podíleli na provozu a organizátoru StefanuZoll-
brechtovi a správci RolanduSchaulovi.

Prázdninový	program: Také zde je nutné poděkovat orga-
nizátorům pod režií starosty a vedoucím mládeže MR Simo-
nu Kollerovia MR Fabianu Mirbethovi, stejně jako spolupra-
cujícím firmám, organizacím, podnikatelům a zemědělcům.

TOP 5 Opravy cest/zadání stavebních 
zakázek:
Návrh: Obec Markt Hohenfelsoslovila 7 firem, aby se 
zúčastnily omezeného výběrového řízení na sanaci 
ulic v obci ve východní oblasti a požádala o předložení 
nabídky do 8. září 2020. Nabídky doručilo 5 firem. Pro 
přezkoušení (vyhodnocení) všech nabídek byla vybrána 
Fa. STRABAG AGzRegensburgu. Zastupitelstvu bude 
předložena smlouva s Fa. STRABAGAG zRegensburgv 
neveřejné části jednání.

TOP 6 Komunální výstavba bytů/cena 
projektových prací:
Návrh: V dopise z 20. 8. 2020 bylo první projektové řešení 
popsáno a do 4. 9. 2020 byla zaslána první nabídka.Ná-
sledné rozhodnutí obce bude realizováno na neveřejném 
jednání zastupitelstva podle hodnocení nejlevnější nabídky. 

Stavební	úpravy: IB AugustinGmbH, Regensburg
TGA/HLS	(?): IB SchiesslGmbH,Regensburg
Energetické	poradenství: EnergieberatungVogl, Miltach
Venkovní	úpravy: Schreiner + WildGmbH, Regensburg

Po ukončení následuje neveřejná část jednání Zastupitelstva.

Článek vyšel v říjnovém čísle Mitteilungsblatt. 
(fotografie – Mitteilungsblatt)



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 17

Bábovka a okolí
Mgr.	Tomáš	Makaj

Vrch s poetickým názvem Bábovka (609 m.n.m.) najde-
me nad nedalekou hájovnou Bébrovna. Vede k němu tu-
ristická značka přímo ze Strašic a tak není problém do-
jít až na vrchol, kde najdeme nejen zápisovou knihu, ale 
také bábovku pod poklopem. Zmíněný název vznikl podle 
bábovky, což byl ve staročeštině původně pekáč na tzv.
bábu. Opravdu vrch tuto formu připomíná, po stranách je 
příkrá a nahoře rovná. Novodobá tradice spojená s kon-
zumací bábovek však neubírá místu na romantice, kterou 
na svých obrazech zachytil dobřívský kronikář František 
Ungr, pocházející z již zmíněnéBébrovny. Inspirovali ho 
především pokroucené kmeny borovic a světlé dubiny 
ve vrcholových partiích Bábovky. Níže v údolí můžeme 
najít stopy po prospekci železné rudy. Historie těchto jam 
je datovatelná do přelomu 16. a 17. století. Později v 19. 
století se zde hledaly železné rudy taktéž a to především 
pro potřeby blízkých železáren, které se ocitly na čas v ru-
kou „krále železnic“. Pokusy to ovšem nebyly úspěšné 
a tak brzy utichly kopáče prospektorů. 

Vrch Bábovka je zajímavý i svým blízkým okolím. Při cestě 
směrem k Hůrkám po zelené turistické značce můžeme 
dojít k tzv. Zelenému křížku, který upomíná na tragickou 

událost, při níž byl zasypán vozem s fůrou dřevěného uhlí 
Jiří Maksa. Stalo se tak v roce 1742. Křížek byl obnoven 
v dobách první republiky hajným Šístkem. Pod křížkem je 
zajímavá Pytlácká rokle, která odděluje Bábovku od Ko-
nesova vrchu. Svůj název získala od pytláků, kteří zde 
velmi často číhali na zvěř. V rokli je studánka s výbornou 
pitnou vodou. V horní části úvozové cesty vedoucí od stu-
dánky směrem k Hůrkám býval cikánský tábor. Místu se 
také říkalo na Zavírce. Odtud měli švédští vojáci sjíždět 
do obce Dobřív a tak zde byly vytvořeny v době třicetile-
té války záseky. Pokud je turista dobrodružnější povahy 
může se vydat hledat tajemnou mohylu s lavičkou, která 
se nachází nad hůreckými chatami. Její původ je kladen 
do doby bronzové, ale najdou se i odpůrci tohoto tvrzení, 
kteří ji pokládají za přírodní útvar. V okolí je možné spatřit 
opět stopy po dolování železné rudy. 

Cesta na BábovkuBábovka

Bábovka



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 18

Mateřská škola v obrazech

40 let MŠ v této budově

Berušky na staveništi

S lesním pedagogem ...a jeho pejskem



Listopad 2020 – ROČNÍK XXVII strana 19

Kolektiv MŠ

Berušky v domečkuKoťata a den stromu

Sluníčka a sluníčko poznáte nás

Kytičky se žížalou

Kytičky na vycházce



Vydává: Obecní úřad ve Strašicích v nákladu 300 ks.
Odpovědná	redakce: Mgr. Tomáš Makaj, Eva Kloudová.

Internetová verze: Místní knihovna.
(redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou náplň příspěvků čtenářů)

nová prodejna
BrZY 

oTevŘeMe
TěšíMe se na vás

sTrašICe  
č. 580

xxxxx_Strasice_inzerce_nova_prodejna_200x135.indd   1 22.10.2020   18:09:39

Hospoda na Benátkách Strašice nabízí 
od	pondělí	do	pátku	rozvoz	obědů. 
Cena poledního menu 80 Kč. Rozvoz obědů zdarma.

Bližší informace na telefonu: 723 237 822


